
REPUBLICA DEL ECUADOR ob 7 o 0 ] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N*91.1.2.1. 482 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENPE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO ss 

QUE el 27 de agoste de 1991 se ha otorgado ante 

el Notario Vigésimo Tercero del. cantón Quito la escritura 
pública de constitución de la compañía "CONSULTORIA INTE- 
GRAL DEL MEDIO AMBIENTE EECOL CIA. LTDA." 

QUE el doctor Gustavo Alarcón Cestta, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N*91.1.2.1.5837 de 13 de septiembre de 1991, 
ha emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N*ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989, rati- 
ficadas por Resolución N*%ABM-90098 de 23 de febrero de 
19903 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución. de la compañía 
"EONSULTORIA INTEGRAL DEL MEDIO AMBIENTE ECCOL CIA. 

LIDA.”, con demicilio en la ciuúad de Quito con un capital 

social de $5/700.000,00, dividido en 700 participaciones 
de S5/1.090,00 cada una, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la indicada 
estritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.” PDISPONER'* que el Notario Vigésimo Ter- 
cero del cantón Quito, tome nota al márgen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba del contenido 
ao la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

10



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Mo y SL a 1 1   

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura públi- 
ca junte con la presente Resolución; y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artícule 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a oo. 

1 8 SET, 1991 

       
Jose EN    

  

DL. 

587 

FCHT Vi 

"CONSULTORIA INTEGRAL DEL MEDIO AMBIENTE ECCOL CIA. LTDA." 

Con esta fecha queda inscrita la pres 
sente Resolución bajo el No. 188 
del Registro Mercantil tomo 12 %5Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 
establecido en el Decr.to 733.d> 22 
de agosto de 1975, publicado yn el 
Registro Oficial 878 de 29 de agosto 

     

    

EL REGISTRADON 
Dr. Gustavo Gara Bandeha


